
 

 

    

 

 
D I R E Z I O N E  D I D A T T I C A  S T A T A L E  I I I  C I R C O L O  

Via Canduglia, 1 - 81031 Aversa (Ce) - Tel. 081/8141844 – Fax 081/8149928 
Cod.F. 81003120615 – Cod. Mecc. CEEE01200b 

E-mail: ceee01200b@istruzione.it            Web: www.3circolodidatticoaversa.gov.it 
 

        
Ai docenti tutti 

Al DSGA 
All’albo on line 

Al sito 
Agli atti  

progetto “Scuola Viva” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTA la Deliberazione n. 489 del 12/11/2020 con cui la Giunta regionale ha adottato il “Documento 
Regionale di Indirizzo Strategico" periodo di programmazione 2021/2027”, predisposto dal Gruppo di 
Programmazione di cui alla DGR 44/2020, stabilendo di assumerlo come schema generale di orientamento 
per l’elaborazione dei Programmi operativi regionali FESR, FSE+, FEASR e FEAMP 2021-2027 dando 
mandato altresì alle ADG di elaborare i documenti programmatici di cui ai Regolamenti comunitari per la 
programmazione 2021-2027, relazionandosi con il Gruppo di lavoro, di cui alla DGR 44/2020, coordinato 
dal Responsabile della Programmazione Unitaria; 
VISTA la Deliberazione n. 198 del 28/04/2022 con cui la Giunta regionale ha approvato il Programma 
Regionale Campania FSE+ per il periodo 2021 – 2027 dando mandato all’Autorità di Gestione del PO 
Campania FSE + di procedere alla notifica ai Servizi della Commissione europea, del Programma regionale 
Campania FSE+ per il periodo 2021-2027, secondo quanto previsto dai Regolamenti comunitari e 
demandando alla stessa Autorità di Gestione del PO Campania FSE + di dare seguito al negoziato con i 
Servizi della Commissione europea, ai sensi dei Regolamenti Comunitari, per l’adozione del Programma 
Regionale Campania FSE+ 2021-2027; 
VISTO il Decreto n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n. 726 del 17/06/2024, pubblicato sul BURC n° 45 del 24/06/2024, con il 
quale è stato approvato l’Avviso/Manifestazione d’interesse, comprensivo di allegati, relativo alla II 
annualità del Programma Scuola Viva a valere sul PR Campania FSE+ 2021-2027; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 999 del 02/09/2024, pubblicato sul BURC n° 63 del 09/09/2024, è 
stata disposta la proroga al 30/09/2024 del termine di scadenza per la presentazione delle proposte 
progettuali; con Decreto Dirigenziale n° 1071 del 27/09/2024, pubblicato sul BURC n° 69 del 07/10/2024, 
rettificato con Decreto Dirigenziale n° 1092 del 03/10/2024, è stato disposto il differimento al 15/10/2024 
del termine di scadenza per la  presentazione delle proposte progettuali; 
VISTO che con Decreto Dirigenziale n° 1160 del 22/10/2024 è stato costituito il Nucleo di valutazione per 
le verifica dell’ammissibilità e valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute; 
VISTO il con DD n° 1265 del 18/11/2024, pubblicato sul BURC n. 79 del 19/11/2024,nel quale questa 
Direzione Generale ha preso atto ed approvato gli esiti della verifica dell’ammissibilità formale e della 
valutazione tecnica svolta dal Nucleo di valutazione nominato dal Direttore Generale con DD n. 1160 del 
22/10/2024 ed ha riaperto i termini per la presentazione delle domande di partecipazione alla 
“Manifestazione di interesse Scuola Viva – II annualità”, di cui al D.D. n. 726 del 17/06/2024, fissando il 
termine ultimo per l’invio delle candidature alla data del 28/11/2024; 
VISTO che con DD n° 1373 del 04/12/2024, pubblicato sul BURC n. 84 del 09/12/2024, questa Direzione 
Generale ha approvato l’elenco definitivo delle proposte progettuali risultate idonee e finanziabili, per un 
numero di 439; 
VISTO che con DD n° 617, 618, 619 e 620 del 05/12/2024 l’AdG ha impegnato la somma complessiva di € 

TERZO CIRCOLO DIDATTICO DI AVERSA AVERSA TERZO - C.F. 81003120615 C.M. CEEE01200B - A4C2414 - terzo Circolo Didattico Aversa

Prot. 0001429/U del 27/03/2025 12:57VI.1.2 - PROGETTI POR

mailto:ceee01200b@istruzione.it
http://www.3circolodidatticoaversa.gov.it/


 

 

    

 

 
21.937.367,88 a valere sul capitolo di spesa U06795 del bilancio di previsione 2024; 
VISTO l’elenco dei progetti idonei e finanziabili, di cui all’allegato B del DD n. 1373 del 04/12/2024, in 
cui risulta essere inserito il progetto ; 
VISTA la dichiarazione di Impegno del D.S. contenuta nella Manifestazione d’Interesse Programma 
“Scuola Viva” Prot. 0003663/U del 14/10/2024; 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di partecipazione al progetto “Scuola Viva nuova annualità N. 
35 del 11- 10-2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di circolo di partecipazione al progetto “Scuola Viva nuova annualità n. 
50 del 11/10/2024; 
VISTO il Decreto Dirigenziale n° 20 del 22/01/2025 con il quale è stato approvato lo schema di atto di 
concessione da stipulare con i soggetti beneficiari; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 56 del 12/03/2025 relativa alla proposta per l’ individuazione 
dei criteri relativi alla selezione dei tutor di modulo; 
VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 72 del 12/03/2025 relativa all’ individuazione dei criteri 
relativi alla selezione dei tutor di modulo; 
VISTO l’ avviso interno per la selezione di tutor nell’ambito POR "SCUOLA VIVA" annualità 2024/2025 
Prot. 0001273/U del 18/03/2025. 
 

DISPONE 
l’affissione all’albo online delle scuole in rete, della graduatoria provvisoria dei tutor interni progetto 
P.O.R. Programma “Scuola Viva” “Il girotondo delle emozioni” per l’annualità 2024/2025 
relativamente ai seguenti moduli formativi: 
 

 
MODULO 1 A  
giocare il teatro 
gruppo 1 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o/

 d
ip

lo
m

a 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

DE SANTIS MARIA 5  15  25 20 
SCHETTINI ANGELA 5 12 15   57 

 
 
MODULO 2 A  
giocare il teatro 
gruppo 2 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

LUONGO ITALIA 6 3   5 14 
 
 



 

 

    

 

 
 
MODULO 3 Una  
casa fatta di note 
gruppo 1 
 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

ROMANO GEMMA 5  15   20 
 

 
MODULO 4 Una  
casa fatta di note 
gruppo 2 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

GOLIA GRAZIA 5 5    10 

 
 
 
 
MODULO 5 Una  casa 
fatta di note gruppo 3 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

GIANFICO 
ANNAMARIA 

5    15 20 

 
MODULO 6 Mani in 
arte gruppo 1 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

SAPIO ADELE 5 2   30 37 
 
 



 

 

    

 

 
 
MODULO 7 Mani in 
arte gruppo 2 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

BARBATO CAROLINA 10 11   5 26 
 
 
MODULO 8 Mani in 
arte gruppo 3 

L
au

re
a 

o 
di

pl
om

a 
 a

rt
is

tic
o 

/m
us

ic
al

e/
 c

or
eu

tic
o 

T
ito

li 
sp

ec
ifi

ci
 p

os
t l

au
re

a 

C
er

tif
ic

az
io

ni
 In

fo
rm

at
ic

he
 

di
 b

as
e 

e 
sp

ec
ifi

ch
e 

pe
r 

la
 

di
da

tti
ca

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 

do
ce

nz
a/

tu
to

ra
gg

io
 n

ei
 c

or
si

 
PO

N
 F

SE
 c

on
 i 

de
st

in
at

ar
i 

sp
ec

ifi
ci

 

E
sp

er
ie

nz
e 

di
 tu

to
ra

gg
io

  
/tu

to
ra

gg
io

 n
el

 se
tto

re
 d

i 
pe

rt
in

en
za

 c
on

 i 
de

st
in

at
ar

i 
sp

ec
ifi

ci
 

T
ot

al
e 

SANTAGATA 
NICOLINA 

5  15   20 

 
 
 
Decorsi cinque giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria,  in assenza di ricorsi o richieste di 
eventuali integrazioni di punteggi, da comunicare alla segreteria, la stessa diventerà definitiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gennaro Vicario 

 
 
 
 
 

 


		2025-03-27T13:35:25+0100
	Gennaro Vicario




